
НАЦІОНАЛЬНА АКАДЕМІЯ МЕДИЧНИХ НАУК УКРАЇНИ

Н А К А З

У У  АЗ С'£ У К и їв  №  ~/3

Про заходи щодо впровадження та реалізації нового механізму фінансового 
забезпечення надання третинної (високоспеціалізованої) медичної допомоги 
в окремих науково-дослідних установах Національної академії медичних 
наук України

На виконання постанови Кабінету Міністрів України від 03 березня 
2021 року № 181 «Деякі питання впровадження та реалізації нового 
механізму фінансового забезпечення надання третинної 
(високоспеціалізованої) медичної допомоги в окремих науково-дослідних 
установах Національної академії медичних наук» та з метою запровадження 
ефективної системи взаємодії та контролю за використанням коштів 
державного та місцевого бюджету, юридичних та фізичних осіб, 
передбачених на впровадження та реалізацію нового механізму фінансового 
забезпечення надання третинної (високоспеціалізованої) медичної допомоги

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити План заходів впровадження та реалізації нового механізму 
фінансового забезпечення надання третинної (високоспеціалізованої) 
медичної допомоги в окремих науково-дослідних установах Національної 
академії медичних наук України на 2021 рік (далі -  План заходів), що 
додається.

2. Відділ реформування та реалізації пілотного проекту щодо зміни 
механізму фінансового забезпечення надання медичної допомоги визначити 
відповідальним за координацію виконання Плану заходів.

3 . Відділу реформування та реалізації пілотного проекту щодо зміни 
механізму фінансового забезпечення надання медичної допомоги 
забезпечити:

1) взаємодію з визначеними цим наказом органами, підприємствами, 
установами, організаціями тощо щодо виконання завдань та заходів Плану 
заходів;



2) подання щороку до 1 квітня року, що настає за звітним, Кабінетові 
Міністрів України, Міністерству охорони здоров’я України та Міністерству 
фінансів України звіту про результати впровадження та реалізації нового 
механізму фінансового забезпечення надання третинної 
(високоспеціалізованої) медичної допомоги;

3) подання щокварталу до 20 числа місяця, що настає за звітним періодом, 
Міністерству фінансів України, Міністерству охорони здоров’я України та 
Національній службі здоров’я України інформації про хід впровадження та 
реалізації нового механізму фінансового забезпечення надання третинної 
(високоспеціалізованої) медичної допомоги за формою, визначеною 
Національною службою здоров’я України;

4) розробку проекту Плану заходів впровадження та реалізації нового 
механізму фінансового забезпечення надання третинної 
(високоспеціалізованої) медичної допомоги в окремих науково-дослідних 
установах Національної академії медичних наук України на наступний рік та 
його затвердження до 1 грудня щорічно.

4. Керівникам структурних підрозділів Національної академії медичних наук 
України, державних установ «Національний інститут хірургії та 
трансплантології імені О.О. Шалімова НАМН України», «Інститут 
нейрохірургії імені академіка А.П. Ромоданова НАМН України», 
«Національний інститут серцево-судинної хірургії імені М.М. Амосова 
НАМН України», «Національний науковий центр «Інститут кардіології імені 
академіка М.Д. Стражеска НАМН України», «Інститут отоларингології ім. 
проф. О.С. Коломійченка НАМН України», «Науково-практичний центр 
ендоваскулярної нейрорентгенохірургії НАМН України», «Національний 
інститут фтизіатрії і пульмонології імені Ф.Г. Яновського НАМН України», 
«Інститут травматології та ортопедії НАМН України» (далі -  окремі науково- 
дослідні установи НАМН) забезпечити:

1) неухильне виконання Плану заходів;

2) подання щороку до 20 березня року, що настає за звітним, Відділу 
реформування та реалізації пілотного проекту щодо зміни механізму 
фінансового забезпечення надання медичної допомоги звіту про результати 
впровадження та реалізації нового механізму фінансового забезпечення 
надання третинної (високоспеціалізованої) медичної допомоги;

3) подання щокварталу до 10 числа місяця, що настає за звітним періодом, 
Відділу реформування та реалізації пілотного проекту щодо зміни механізму 
фінансового забезпечення надання медичної допомоги інформації про хід 
впровадження та реалізації нового механізму фінансового забезпечення



надання третинної (високоспеціалізованої) медичної допомоги за формою, 
визначеною Національною службою здоров’я України.

5. Керівникам окремих науково-дослідних установ Національної академії 
медичних наук України забезпечити:

1) призначення відповідальних осіб за впровадження та реалізацію нового 
механізму фінансового забезпечення надання третинної 
(високоспеціалізованої) медичної допомоги;

2) щомісячне подання до Міністерства фінансів України до 15 числа місяця, 
що настає за звітним періодом, інформації щодо касових видатків у розрізі 
показ'ників, затверджених у планах використання бюджетних Коштів на 2021 
рік з копіями підтверджуючих документів про надані послуги,

5. Контроль за виконанням цього наказу покласти на віцепрезидента 
академіка Коваленка В.М.

Президент Віталій ЦИМБАЛЮК



ЗАТВЕРДЖЕНО . 
наказом Національної академії медичних наук України 

від / /  березня 2021 р. №

ПЛАН ЗАХОДІВ
впровадження та реалізації нового механізму фінансового забезпечення надання третинної (високоспеціалізованої) 

медичної допомоги в окремих науково-дослідних установах Національної академії медичних наук України на 2021 рік

Найменування завдання Найменування заходу Строк
виконання

Відповідальні за 
виконання Індикатор виконання

1. Забезпечення розробки 
нормативно-правових 
актів щодо 
впровадження та 
реалізації нового 
механізму фінансового 
забезпечення надання 
третинної
(високоспеціалізованої) 
медичної допомоги в 
окремих науково- 
дослідних установах 
Національної академії 
медичних наук України

1) Розробка проекту спільного наказу МОЗ 
України та НАМН України про 
затвердження примірних договорів про 
медичне обслуговування населення 
державними установами за новим 
механізмом фінансового забезпечення 
надання третинної (високоспеціалізованої) 
медичної допомоги в окремих науково- 
дослідних установах Національної академії 
медичних наук України

Квітень 2021 
року

Відділ реформування та 
реалізації пілотного 
проекту щодо зміни 
механізму фінансового 
забезпечення надання 
медичної допомоги

Лікувально-організаційне
управління

Фінансово-
економічне управління

Відділ бухгалтерського 
обліку і звітності

Подання проекту до 
МОЗ України

2) Розробка проекту спільного наказу МОЗ 
України та НАМН України про Порядок 
направлення пацієнтів відповідно до 
медичних показань в державні установи, у 
яких впроваджується та реалізується новий 
механізм фінансового забезпечення надання 
третинної (високоспеціалізованої) медичної 
допомоги в окремих науково-дослідних 
установах Національної академії медичних 
наук України

Квітень- 
травень 2021 
року

Відділ реформування та 
реалізації пілотного 
проекту щодо зміни 
механізму фінансового 
забезпечення надання 
медичної допомоги

Лікувально-організаційне
управління

Подання проекту до 
МОЗ України



Найменування завдання Найменування заходу Строк
виконання

Відповідальні за 
виконання Індикатор виконання

3) Розробка проекту спільного наказу МОЗ 
України та НАМН України про Порядок 
надання третинної (високоспеціалізованої) 
медичної допомоги в державних установах, 
у яких впроваджується та реалізується 
новий механізм фінансового забезпечення 
надання третинної (високоспеціалізованої) 
медичної допомоги в окремих науково- 
дослідних установах Національної академії 
медичних наук України

Квітень- 
травень 2021 
року

Відділ реформування та 
реалізації пілотного 
проекту щодо зміни 
механізму фінансового 
забезпечення надання 
медичної допомоги

Лікувально-організаційне
управління

Подання проекту до 
МОЗ України

2. Інтеграція наукових 
установ, які 
впроваджують новий 
механізм фінансового 
забезпечення надання 
третинної
(високоспеціалізованої) 
медичної допомоги, до 
єдиної електронної

1) Створення електронної системи 
документообігу (медичної інформаційної 
системи) з можливістю інтеграції цієї 
системи з іншими інформаційними 
системами, реєстрами та центральним 
компонентом електронної системи охорони 
здоров’я

ІІ-ІІІ квартал 
2021 року

Наукові установи НАМН 
України, які впроваджують 
новий механізм 
фінансового забезпечення 
надання третинної 
(високоспеціалізованої) 
медичної допомоги

Звітування щодо стану 
впровадження медичної 
інформаційної системи 
в науковій установі

(до 10 числа 
щомісячно)

системи обміну 
медичною інформацією 2) Реєстрація наукової установи в 

електронній системі охорони здоров’я 
відповідно до Порядку функціонування 
електронної системи охорони здоров’я, 
затвердженого постановою Кабінету 
Міністрів України від 25 квітня 2018 року 
№ 411 «Деякі питання електронної системи 
охорони здоров’я»

ІІ-ІІІ квартал 
2021 року

Наукові установи НАМН 
України, які впроваджують 
новий механізм 
фінансового забезпечення 
надання третинної 
(високоспеціалізованої) 
медичної допомоги

Інформування щодо 
реєстрації наукової 
установи в елек 'онпій 
системі
О  Г*



Найменування завдання Найменування заходу Строк
виконання

' Відповідальні за 
виконання Індикатор виконання

3) Організація проведення інформаційних 
тренінгів (семінарів) для представників 
наукових установ НАМН України щодо 
функціональних можливостей єдиної 
електронної системи обміну медичною 
інформацією, порядку реєстрації та 
внесення медичної інформації до 
електронної системи охорони здоров’я

Протягом
року

Відділ реформування та 
реалізації пілотного 
проекту щодо зміни 
механізму фінансового 
забезпечення надання 
медичної допомоги

Проведення тренінгів 
(семінарів)

4) Забезпечення внесення статистичних 
даних щодо наданої науковими установами 
третинної (високоспеціалізованої) медичної 
допомоги до електронної системи охорони 
здоров’я

Постійно Наукові установи НАМН 
України, які впроваджують 
новий механізм 
фінансового забезпечення 
надання третинної 
(високоспеціалізованої) 
медичної допомоги

Звітування щодо стану 
внесення даних до 
електронної системи 
охорони здоров’я

(до 10 числа 
щомісячно).

3. Моніторинг 
впровадження та 
реалізації нового 
механізму фінансового 
забезпечення надання 
третинної
(високоспеціалізованої) 
медичної допомоги в 
окремих науково- 
дослідних установах 
НАМН України

1) Забезпечення своєчасного підписання 
Договорів про медичне обслуговування 
населення між НАМН України та науковою 
державною установою за новим механізмом 
фінансового забезпечення надання 
третинної (високоспеціалізованої) медичної 
допомоги в окремих науково-дослідних 
установах Національної академії медичних 
наук України

Квітень 
2021 року

Відділ реформування та 
реалізації пілотного 
проекту щодо зміни 
механізму фінансового 
забезпечення надання 
медичної допомоги

Наукові установи НАМН 
України, які впроваджують 
новий механізм 
фінансового забезпечення 
надання третинної 
(високоспеціалізованої) 
медичної допомоги

Підписані договори з 
науковими установами 
НАМН України, які 
впроваджують новий 
механізм фінансового 
забезпечення послуг з 
надання третинної 
(високоспеціалізованої) 
медичної допомоги



Найменування завдання Найменування заходу Строк
виконання

Відповідальні за 
виконання Індикатор виконання

2) Здійснення моніторингу виконання 
Договорів про медичне обслуговування 
населення державними установами за новим 
механізмом фінансового забезпечення 
надання третинної (високоспеціалізованої) 
медичної допомоги

Постійно Відділ реформування та 
реалізації пілотного 
проекту щодо зміни 
механізму фінансового 
забезпечення надання 
медичної допомоги

Щомісячний, щорічний 
звіт

3) Залучення місцевих рад до співпраці у 
фінансуванні послуг з надання третинної 
(високоспеціалізованої) медичної допомоги, 
які здійснюються за новим механізмом 
фінансового забезпечення в окремих 
науково-дослідних установах Національної 
академії медичних наук України

Постійно Відділ реформування та 
реалізації пілотного 
проекту щодо зміни 
механізму фінансового 
забезпечення надання 
медичної допомоги

Наукові установи НАМН 
України, які впроваджують 
новий механізм 
фінансового забезпечення 
надання третинної 
(високоспеціалізованої) 
медичної допомоги

Рішення відповідних 
місцевих рад та 
підписані договори з 
науковими установами 
НАМН України, які 
впроваджують новий 
механізм фінансового 
забезпечення надання 
третинної
(високоспеціалізованої) 
медичної допомоги

4. Інформування населення 
про заходи 
впровадження та 
реалізації нового 
механізму фінансового 
забезпечення надання 
третинної
(високоспеціалізованої) 
медичної допомоги в 
окремих науково-

1) Оприлюднення та оновлення інформації 
про впровадження та реалізацію нового 
механізму фінансового забезпечення 
надання третинної (високоспеціалізованої) 
медичної допомоги на офіційному веб-сайті 
НАМН України

Постійно Відділ реформування та 
реалізації пілотного 
проекту щодо зміни 
механізму фінансового 
забезпечення надання 
медичної допомоги

Наповнення розділу 
«Реформування та 
пілотний проект» 
офіційного веб-сайту 
НАМН України

2) Проведення комунікаційних заходів щодо 
можливостей окремих наукових установ у 
наданні безоплатних медичних послуг 
третинної (високоспеціалізованої) медичної

Постійно Наукові установи НАМН 
України, які впроваджують 
новий механізм 
фінансового забезцечення з

Звітування щодо стану 
виконання заходу

(щоквартально до 10



Найменування завдання Найменування заходу Строк
виконання

Відповідальні за' 
виконання Індикатор виконання

дослідних установах 
НАМИ України

допомоги, зокрема шляхом розміщення 
інформаційно-роз’яснювальних 
повідомлень на офіційних веб-сайтах та 
поширення у соціальних мережах (за 
наявності профілів у соціальних мережах)

надання третинної 
(високоспеціалізованої) 
медичної допомоги

числа місяця, 
наступним за звітнім 
періодом)

3) Оприлюднення інформації щодо 
реалізації нового механізму фінансового 
забезпечення надання третинної 
(високоспеціалізованої) медичної допомоги 
на своєму офіційному веб-сайті та 
доступних для пацієнтів місцях

Постійно Наукові установи НАМН 
України, які впроваджують 
новий механізм 
фінансового забезпечення 
надання третинної 
(високоспеціалізованої) 
медичної допомоги

Звітування щодо стану 
виконання заходу

(щоквартально до 10 
числа місяця, 
наступним за звітнім 
періодом)

5. Забезпечення доступних 
та якісних медичних 
послуг з надання 
третинної
(високоспеціалізованої) 
медичної допомоги в 
окремих наукових 
установах НАМИ

1) Забезпечення своєчасного проходження 
планової акредитації та контролю за 
наявністю Ліцензії на медичну практику 
клінік установ НАМН України, які 
приймають участь у впровадженні та 
реалізації нового механізму фінансового 
забезпечення надання третинної 
(високоспеціалізованої) медичної допомоги

Постійно Лікувально-організаційне
управління

Наукові установи НАМН 
України, які впроваджують 
новий механізм 
фінансового забезпечення 
надання третинної 
(високоспеціалізованої) 
медичної допомоги

Звітування щодо стану 
виконання заходу

(щоквартально до 10 
числа місяця, 
наступним за звітнім 
періодом)

2) Затвердження науковою установою 
тарифів на платні послуги для фізичних 
осіб на послуги з надання третинної 
(високоспеціалізованої) медичної допомоги, 
які забезпечуються за новим механізмом 
фінансового забезпечення надання 
третинної (високоспеціалізованої) медичної 
допомоги

Квітень -  
травень 
2021 року

Наукові установи НАМН 
України, які впроваджують 
новий механізм 
фінансового забезпечення 
надання третинної 
(високоспеціалізованої) 
медичної допомоги

Надання
підтверджуючої
інформації



Найменування завдання Найменування заходу Строк
виконання

Відповідальні за 
виконання Індикатор виконання

3) Затвердження науковою установою 
тарифів на платні послуги для юридичних 
осіб на послуги з надання третинної 
(високоспеціалізованої) медичної допомоги, 
які забезпечуються за новим механізмом 
фінансового забезпечення, з урахуванням 
нормативу рентабельності, що самостійно 
визначається науковою установою

Квітень- 
травень 
2021 року

Наукові установи НАМН 
України, які впроваджують 
новий механізм 
фінансового забезпечення 
надання третинної 
(високоспеціалізованої) 
медичної допомоги

Надання
підтверджуючої
інформації

4) Розробка та затвердження плану заходів з 
удосконалення системи управління якості 
медичних послуг з надання третинної 
(високоспеціалізованої) медичної допомоги, 
які забезпечуються за новим механізмом 
фінансового забезпечення надання 
третинної (високоспеціалізованої) медичної . 
допомоги

Травень 
2021 року

Наукові установи НАМН 
України, які впроваджують 
новий механізм 
фінансового забезпечення 
надання третинної 
(високоспеціалізованої) 
медичної допомоги

Звітування щодо 
виконання заходу

5) Забезпечення неухильного виконання 
наказу НАМН України від 08.04.2019 № 29 
«Про затвердження Порядку з організації 
внутрішнього контролю у Національній 
академії медичних наук України та 
наукових установах, що належать до сфери 
управління НАМН України» з урахуванням 
особливостей нового механізму 
фінансового забезпечення надання 
третинної (високоспеціалізованої) медичної 
допомоги

Жовтень 
2021 року

Наукові установи НАМН 
України, які впроваджують 
новий механізм 
фінансового забезпечення 
надання третинної 
(високоспеціалізованої) 
медичної допомоги

Звітування щодо 
виконання заходу


